et ideo talia offerre non est licitum, quia hoc est transgredi praeceptum de honore parentum; secus autem si filius bona sua vovisset antequam parentes in necessitate positi essent, quia tunc non esset licitum de eis providere parentibus.

### 3. HYPOCRISIS PHARISAEORUM DAMNATUR

Deinde redarguens eos de sanctitatis simulatione subdit: *Hypocrite, bene prophetizavit de vobis Isaias dicens: Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me;*

quia ostendebant sanctitatem in verbis et exteriori conversatione, cum tamen corrupti essent mala intentione. Hoc potest dici de illis qui bene docent, et male vivunt; labiis enim et non corde Deum honorare, est bene loqui, et male vivere.

*Sine causa*, et frustra, *colunt me*, non habentes fructum inde; sicut enim medicina dicitur frustra et sine causa propinari, quae nori conferi sanitatem, sic cultus divinus qui non ducit ad felicitatem; *docentes doctrinas et mandata hominum*, et per haec transgredi Dei mandatum, propter avaritiam et lucrum.

Et confutatis superbis et superstitiosis Scribis et Phariseis, qui ad partem videntur sibi praedicta contra discipulos dixisse, convertit se ad turbam humilem et simplicem, volens eos a falsa doctrina Phariseorum revocare; et convocatis eis dixit: *Audite*, exteriori aure corporis, *et intelligite*, interiori aure mentis; *audite* vocem, *et intelligite* virtutem. *Non quod intrat in os corporis, scilicet cibus corporalis, coinquinat hominem spiritualiter, scilicet in anima et apud Deum, nisi in quantum per delectationem male afficitur quis adeibum, vel alias esset sibi prohibitum, quia non intrat in cor ejus, hoc est in animam, quae causa estomni immunditiae spiritualis; unde corporales*

pobles: «E deveu atendre que si lo pare stà en la necessitat, lo fill est tengut de proveir al pare. Hi axí lo que té ja no és seu, ans del pare; {140b} hi algú, del que no és seu, no·n pot fer almoyna, ni oferir al temple la vida de son pare.»

5

### [3. COM LA HIPOCRÉSIA DELS FARISEUS ELS OFÉN]

Increpa'ls après lo Senyor de santedat simulada, dient: «Ypòcrits!, bé ha profetizat de vosaltres Ysaïes, dient: "Aquest poble ab los labis me honra, però lo seu cor luny és de mi."»

Sens causa, que vol dir 'sens fruyt', me colen hi 10 m'honren; que dissimuladament y a perversa intenció fan totes les sues obres, per simulada santedat e ypocresia.» Hi no és aquesta la causa de servir la bondat divina, mas per atényer la felicitat eterna, que és amar hi fruir a Déu, infinit bé nostre. 15